
16/09/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=133817

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=133817 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS JA

TERMO Nº 386 / 2020 - CLCJA (11.01.03.02.03.02) 

Nº do Protocolo: 26420.000767/2020-33
Jaguari-RS, 15 de setembro de 2020.

Jaguari, 15 de setembro de 2020.

Da: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Ao: Ordenador de Despesas do IF Farroupilha Campus Jaguari

 

Referência: Tomada de Preços nº 01/2019

 

RELATÓRIO DE ADJUDICAÇÃO

(Art. 38 e Inciso VII da Lei 8.666/93)

 

Trata-se da Tomada de Preços 01/2019, Processo nº 26420.000767/2019-08, para
Contratação de serviços de engenharia especializados para elaboração e
aprovação do Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio, com a emissão do
Certificado de Aprovação pelo Corpo de Bombeiros, e respectivo Projeto
Executivo Completo, das edificações existentes do Campus Jaguari conforme
especificado no edital da  Tomada de Preços 01/2019  e seus  anexos, tendo comparecido
à Licitação 04 (quatro) empresas do ramo, aponta-se que a empresa DELFOS
ENGENHARIA EIRELI-EPP CNPJ 21.3379.952.0001/38 apresentou os envelopes
intempestivamente, o quais foram devolvido à empresa nas mesmas condições devido o
mesmo não ter chegado a tempo para participação, as empresas participantes do certame
foram Mateus da Cruz Dias, CNPJ - 18.118.803/0001-00, Extinchama Extintores-CNPJ
08.427.697.0001-93, Jauro Chiari Comunale CNPJ 88.232.103.0001-28, Jose Ruan
Herbstrith de Lara CNPJ 30.710.868.0001-46, aos quais foram declaradas habilitadas,
houve  a interposição de recursos e após análise e julgamento destes esta Comissão 
manteve a habilitação de todas as empresas participantes do certame as quais 
atenderam aos requisitos de habilitação descritos no presente edital. Recebida as
propostas e na ordem ficaram a empresa Extinchama Extintores-CNPJ 08.427.697.0001-
93 com proposta no valor 14.784,15 (quatorze mil reais, setecentos e oitenta e quatro
centavos e quinze centavos), Mateus da Cruz Dias, CNPJ - 18.118.803/0001-00
apresentado o valor de 18.252,26 (dezoito mil, duzentos e cinquenta e dois reais com
vinte e seis centavos), Jose Ruan Herbstrith de Lara CNPJ 30.710.868.0001-46 com o
valor 18.718,27( dezoito mil, setecentos e dezoito reais  com vinte e sete centavos)  e
Jauro Chiari Comunale CNPJ 88.232.103.0001-28 no valor de 23.984,64 (vinte e três mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).  . As propostas foram
aferidas pela Comissão e Área Técnica quanto à conformidade das propostas apresentada
com as exigências do instrumento convocatório, conforme ata anexada ao presente
processo.

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no Edital desta Tomada de Preços, a
Comissão Permanente de Licitação do IF Farroupilha Campus Jaguari, Designada pela
Portaria 106 de 13  de julho/2020, declara vencedora desta Licitação a empresa abaixo
relacionada, de forma que a Comissão sugere a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação pela
Ordenador de Despesas do IF Farroupilha Campus Jaguari

 

EMPRESA VALOR OFERTADO



16/09/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=133817

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=133817 2/2

Extinchama Extintores-CNPJ
08.427.697.0001-93

R$ 14.784,15 (quatorze mil reais,
setecentos e oitenta e quatro centavos
e quinze centavos)

  

_________________________________________

Larissa Nunes Peixoto

Presidente da CPL - Portaria 106 de 13  de julho/2020

(Assinado digitalmente em 15/09/2020 19:58 ) 
LARISSA NUNES PEIXOTO 

COORDENADOR 
Matrícula: 1266473 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

386, ano: 2020, tipo: TERMO, data de emissão: 15/09/2020 e o código de verificação:
37e62cb853

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

